1

平成 26 年度 第 5 回静岡県立静岡がんセンター

探索研究倫理審査委員会議事要旨

日時 平成 26 年 8月 19 日（火） 17 時 00 分～18 時 15 分

場所：総務課内特別応接室（３F）

出席者：

委員：楠原 正俊、中島 孝、秋山 靖人、釼持 広知、北村 有子、飯沼 むつみ、松田 純、

森下 直貴、小野寺 恭敬、武藤 陽子

事務局：小林 勝己、小久保 雅史、桧山 正顕

議事

（１） 研究の実施の審議

【新規案件】

 ①婦人科がん患者におけるがん性疼痛に関する多施設調査研究

管理番号：T26-16-26-1

申請者：安部 正和 静岡がんセンター婦人科医長

適用：疫学研究に関する倫理指針

結果：修正の上承認

指示：

   ・神経障害性疼痛を強く認めた患者さんに対して、オピオイド鎮痛薬を用いてその有用性を検

討する部分については、本 IRB の審議対象から外れるため、説明文書についてその部分につ

いての記載を全て削除し、調査研究に特化した説明文書として再提出すること。

（２） 臨床研究の終了・中止の報告                           1件

以上